Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

8
23-04-2018

F.02/14/303

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004124:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Zetterij Sleenhoff Kaatsheuvel B.V.

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Zetterij Sleenhoff

Kaatsheuvel B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

18125303, statutair gevestigd te Kaatsheuvel, vestigingsadres: 5161 CD
Sprang-Capelle, Tinus van der Sijdestraat 24.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde betrof een onderneming die zich met name bezighield met de
fabricage en handel in metalen zetwerken en profielen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 €1.569.263,67 € 549,60 €1.022.491,21

15-04-2014

mr. MDE Leppens
mr. J.L. de Crom

23-04-2018
8

23-04-2018
8

23-04-2018
8



Toelichting financiéle gegevens

Blijkens de concept winst- en verliesrekening 2013 heeft gefailleerde over het

jaar 2013 een omzet van € 1.569.263,67 behaald. Blijkens de concept

(ongecorrigeerde) winst- en verliesrekening 2013 heeft gefailleerde over het

jaar 2013 een verlies geleden van € 549,60. Over het jaar 2012 heeft
gefailleerde een verlies van € 45.140,00 geleden. Blijkens de concept balans
2013 bedroeg het balanstotaal van gefailleerde per 31 december 2013 een
bedrag van € 1.022.491,21.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

Boedelsaldo

€ 19.643,30

Verslagperiode

van
25-10-2018

t/m
23-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
8 1,16 uur

totaal 1,16 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Labri Holding
B.V. Enig aandeelhouder van Labri Holding B.V. is Stichting
Administratiekantoor Labri Holding B.V. Bestuurder van Labri Holding B.V. is
de heer Adrianus Josephus Lamber-tus Dankers.

23-04-2018
8

23-04-2018
EE

23-04-2018
8

23-04-2018
8

23-04-2018
EE



Lopende procedures

Tussen gefailleerde en De Ontvanger van de Belastingdienst Oost-Brabant 23-04-2018
liep een gerechtelijke procedure bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, 8

locatie Breda. Blijkens het extract uit het audiéntieblad van de rolbehandeling

van 2 juli 2014 is deze procedure inmiddels doorgehaald.

Verzekeringen
Gefailleerde had diverse verzekeringen, waaronder een verzuimverzekering 23-04-2018
bij Aegon Schadeverzekering N.V., een aansprakelijkheidsverzekering bij NV 8

Schadeverzekering Metaal en Technische Bedrijfstakken, een inkomens- en
ongevallenverzekering bij NV Amersfoortse Algemene Verzekering Maat-
schappij en een kredietverzekering bij Atradius Credit Insurance NV.

Huur
Gefailleerde huurde het bedrijfspand van Labri Holding B.V. Het betrof 23-04-2018
onderhuur. Labri Holding B.V. huurde/huurt het bedrijfspand van Domac 8

Samenwerkingsverband. De heer Dankers, de indirect bestuurder van
gefailleerde, heeft verklaard dat de huurovereenkomst tussen gefailleerde en
Labri Holding B.V. reeds voorafgaand aan het faillissement is beé&indigd.
Omdat schriftelijke bewijzen ter zake de beweerdelijke beéindiging echter in
de administratie van gefailleerde ontbraken, heeft de curator, na hiervoor op
21 mei 2014 de machtiging zijdens de rechter-commissaris te hebben
verkregen, de huurovereenkomst met Labri Holding B.V. zekerheidshalve,
indien en voor zover er nog sprake was van een huurovereenkomst,
opgezegd. Daarnaast bestonden er nog huurovereenkomsten ter zake een
frankeermachine en software, welke overeenkomsten inmiddels zijn
beéindigd.

Oorzaak faillissement

De heer Dankers, de indirect bestuurder van gefail-leerde, heeft verklaard 23-04-2018
dat gefailleerde in een lang-durig geschil met de belastingdienst verwikkeld is 8
geraakt. Gefailleerde heeft een aanzienlijke schuld aan de belastingdienst,

doch over de hoogte daar-van bestond verschil van inzicht. De onderneming

van gefailleerde werd met name gefinancierd door de heer J.J.H.M. Sleenhoff

en de heer A.M.D. van Wanrooij. De betreffende kredietfaciliteit is door de

heer Sleenhoff en de heer Van Wanrooij op 25 maart 2014 met onmiddellijke

ingang opgezegd en opgeéist aangezien van gefailleerde was vernomen dat
gefailleerde niet in staat was aan haar fiscale verplichtingen te voldoen en

niet in staat zou zijn aan haar aflossingsverplichting jegens de heer Sleenhoff

en de heer Van Wanrooij per 1 april 2014 te voldoen. Op 31 maart 2014 is

vervolgens een overeenkomst tot stand gekomen waarbij een executoriale

verkoop van de aan de heer Sleenhoff en de heer Van Wanrooij verpande

zaken ex artikel 3:251 lid 2 BW heeft plaatsgevonden, en waarbij voorraden

en vorderingen op debiteuren zijn overgedragen aan de gelieerde

vennootschap Wallroof Montage B.V. onder handhaving van het op de

vorderingen rustende pandrecht. Wallroof Montage B.V., thans genaamd

Sleenhoff Metaalzetterij B.V., is een zustervennootschap van gefailleerde. De
Ontvanger van de Belastingdienst heeft het failissement aangevraagd.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

Blijkens mededeling van de heer Dankers is het personeel voorafgaand aan
het faillissement in dienst getreden bij Wallroof Montage B.V., thans genaamd
Sleenhoff Metaalzetterij B.V. Na hiervoor op 21 mei 2014 de machtiging
zijdens de rechter-commissaris te hebben verkregen, heeft de curator de
arbeidsovereenkomsten met de (voormalige) werknemers van gefailleerde
zekerheidshalve, indien en voor zover er nog sprake was van

arbeidsovereenkomsten, opgezegd.

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-5-2014 4

totaal 4

Werkzaamheden personeel

Zie het vermelde bij "Toelichting".

. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Boedelbijdr.

€0,00

23-04-2018
8

23-04-2018
8

23-04-2018
8



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De machines en bedrijfsinventaris werden gehuurd van Labri Holding B.V.

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse onderzoek.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Zie onder “Oorzaak faillissement”. De voorraden zijn voorafgaand aan het
faillissement verkocht en overgedragen aan Wallroof Montage B.V.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Diverse onderzoek.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Diverse onderzoek.

23-04-2018
8

23-04-2018
8

23-04-2018
8

23-04-2018
8

23-04-2018
8



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op handelsdebiteuren.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Zie onder “Oorzaak failissement”. De vorderingen op debiteuren zijn 23-04-2018
voorafgaand het faillissement overgedragen aan Wallroof Montage B.V. 8

onder handhaving van het op de vorderingen rustende pandrecht. Een en

ander dient de komende verslagperiode nader te worden onderzocht en

beoordeeld. Het een en ander wordt nader onderzocht.

Werkzaamheden debiteuren

| Diverse onderzoek. 23-04-2018
E8

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten
I Voor zover bekend geen. 23-04-2018
=8
Beschrijving zekerheden
Zie onder “Oorzaak failissement” en “*Vordering van bank(en)”. Voorraad en 23-04-2018
vorderingen op debiteuren waren verpand aan de heren Sleenhoff en Van EE

Wanrooij. Door de heer Dankers is voorts een borgtocht verstrekt van €
100.000,00. Op 31 maart 2014 is een overeenkomst tot stand gekomen
waarbij een executoriale verkoop van de aan de heren Sleenhoff en Van
Wanrooij verpande zaken ex artikel 3:251 lid 2 BW heeft plaatsgevonden, en
waarbij voorraden en vorderingen op debiteuren zijn overgedragen aan
Wallroof Montage B.V. onder handhaving van het op de vorderingen rustende
pandrecht. Een en ander wordt nader onderzocht.



Seperatistenpositie

Zie hiervoor sub “Beschrijving zekerheden”. 23-04-2018
8

Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud. 23-04-2018
E8

Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten. 23-04-2018
EE

Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten. 23-04-2018
E8

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse onderzoek. 23-04-2018
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I not 23-04-2018
g8

Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I Zie onder “Oorzaak failissement”. 23-04-2018
=8

Verantwoording

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
I In onderzoek. 23-04-2018
8
Depot jaarrekeningen
De jaarrekening over het boekjaar 2012 is tijdig vastgesteld en 23-04-2018
gedeponeerd. 8
Goedkeuringsverklaring accountant
I not 23-04-2018
8
Stortingsverplichting aandelen
| Aanvoldaan. 23-04-2018
8
Onbehoorlijk bestuur
23-04-2018
Onbehoorlijk bestuur
8
In onderzoek.
Paulianeus handelen
23-04-2018
Paulianeus handelen
8
In onderzoek.
Toelichting rechtmatigheid
Werkzaamheden rechtmatigheid
| Diverse onderzoek. 23-04-2018

8



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
€0,00 23-04-2018
8
Nog niet bekend.
Pref. vord. van de fiscus
€ 448.863,00 23-04-2018
8
(voor zover ingediend).
Pref. vord. UWV
€ 0,00 23-04-2018
8
(voor zover ingediend).
Andere pref. crediteuren
€ 0,00 23-04-2018
8
(voor zover ingediend).
Aantal concurrente crediteuren
9 23-04-2018
8
(voor zover ingediend).
Bedrag concurrente crediteuren
€430.214,62 23-04-2018
8
(voor zover ingediend).
Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 23-04-2018
8
Werkzaamheden crediteuren
I Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen. 23-04-2018

8



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Nt 23-04-2018
=K

Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures

10. Overig
Plan van aanpak
I Nog onbekend. 23-04-2018
EE

Termijn afwikkeling faillissement

Na afwikkeling van het onder "Oorzaak faillissement" vermelde zal worden 23-04-2018
beoordeeld of het faillissement kan worden voorgedragen voor opheffing bij 8
gebrek aan baten c.q. wegens de toestand van de boedel.

Indiening volgend verslag

22-10-2018 23-04-2018
8

Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden en onderzoek als voormeld, verdere afwikkeling 23-04-2018
crediteuren e.d. 8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


